bonitas hoc permittit, vt terreantur mulieres viros inflammare per ea quæ etiam Dæmones inflammari viros volunt. 
De quinto, de excommunicatione, quæ fortaßis aliquando eadem est exorcizationi patet in legenda sancti Bernhardi. 
In Aquitania siquidem mulier ab incubosex annis incredibili abusu libidinis vexata, audiuitsibi incubum ne ad virum 
sanctum qui venturus erat appropinquaret minante (02) : Nibil, inquit, tibi proficiet, sed eo recedente tuus 
crudelißimus ero persequutor, qui hactenus tuus amator extiti. Quæ cùm viru (05) sanctu (05) Bernhardum 
inuocaret, respondit: Tolle meum baculum, et lecto tuo infige, et faciat malignus quod potest. Hoc cùm fecisset, 
Dæmon cameram feminæ non est ausus intrare, sed foris minabatur atrocißimè, se eam velle persequi, Bernardo 
recedente. Quo per feminam audito, conuocat populum beatus Bernh. omnesiubet accensas candel as gestare in 
manibus, et Dæmonem cum vniuerso qui aderat c tu excommunicauit, ac ne ad illam vel aliam deinceps accessum 
habeat, interdixit, et ita ab illa p na liberata est. Verùm hîc notãdum, quòd potestas clauiumconcessa Petro et suis 
successoribus, quia sonat super terram et tantùm pro viatorib. Hæc iurisdictionis potestas sit, in remedium Ecclesiæ 
concessa, mirum videtur, quòd et aëreæ potestates baciurisdictione valeant arceri. Sed dici potest, quòd quia personæ 
quæ à Dæmonib. molestantur, sunt sub iurisdictione Papæ et clauium, non mirum si per indirectum huiusmodi 
potestates vigore clauium arceantur, sicut etiam indirect a animas potestate clauium à p nis purgatorij ignis absoluere 
potest, non obstante,  (38) potestas illa sonat super terram, et animæsunt subterra. De potestate etiã clawium 
concessa capiti Ecclesiæ. s. vicario Christi, non est tutum disputare, cùm notum sit, quòd tanta potestas sit à Christo 
Ecclesiæ et eius vicario concessa, quanta puro homini concedi à Deo potuit, et hoc in vtilitatem Ecclesiæ. Piè e (02) 
t æstimaripotest,  (38) si ægritudines à Maleficis virtute Dæmonum inflictæ excõmunicarentur cum ipsis Maleficis 
aucto (34) ribus, et Dæmonibus, non adeò in ipsos infirmos sæuirent, et quòd citius liberarentur adhibitis super hoc 
et alijs exorcismis licitis. In partibus denique (30) Athisis vulgaris est narratio simul et alijsin locis,  (38) dum diuina 
permißione locustæ volantescum ingenti multitudine vinetas, frontes, segetes, et cunct a vire (02) tia eradicarent, 
huiusmodi excommunicatione et maledictione fugatæ, et subitò interemptæ fuerunt. Quod si sanctis viris quis 
ascribere velit, et non virtuti clauiu (05) , sit in nomine domini, vnum pro certo habemus, quòd nec virtus 
miraculorum, nec potestas clauium gratiam gratum facientem de neceßitate præsupponunt, cùm vtrunque (30) ex 
gratia gratis data procedat. Est et iterum notandum, quòd vbi nullum prædictorum remediorum iuuat, quòd tunc ad 
exorcismos licitos sit recurrendum, de quibus inferius patebit, quia etsi hi ad fugandum Dæmonis nequitiam non 
sufficient, tunc reuera talis vexatio Dæmonis est p na pro peccatis satisfacto (34) ria, si prout oportet, sustineatur in 
charitate, sicut et alia mala huiusmodi quæ nos sic præmunt, vt ad Deum ire co (34) mpellant. Verùm etiam aduerte 
(02) dum, quòd inter dum aliquæ in veritate per incubum non vexantur, sedtantummodò it ase vexari putant, et hoc 
quòd mulieribus præcipuè et non viris, eum aliàs sint timidæ, et mirabilium formarum in imaginatione susceptiuæ. 
Vnde et Guilhelmus sæpè allegatus: Multæ inquit, de apparitionibus fant asticis, ex mo (34) rbo melancholico in 
multis fiunt, et in mulieribus maximè, sicut apparet de visionibus et reuelationibus. Et causain hoc est, vt norunt 
Medici ipsa, nam muliebrium animarum eò quòd longè facilioris et leniorisimpreßionis sunt, quae (16) animæ 
viriles, et subdit ibidem: Scio me vidisse mulierem, quæ credebat se agnosci ab intus à Diabolo, et talia incredibilia 
se sentire dicebat. Nunquam etiã imprægnatæ sibi videntur mulieres abincubis, et intumescunt vehementer ve (02) 
tres earum, et cùm partus tempus aduenerit, solæ emißione multæ ventositatis detumescunt. Nam de ouis 
formicarum in potu sumptis, incredibilem ventesitatem et tumultum in ventre generant hominis. Similiter de granis 
catapuciæ, et de granis arboris, quæ dicitur nigra pinus, consimilia in ventre fiunt. Facillimum est autem Dæmoni 
similia et maiora in ventribus homìnum procurare. Hæc addita sunt, vt non facillimè quis mulierculis fidem adhibeat, 
sed illis duntaxat, super quibus experimenta fidem fecerunt, vt de illis qui didicerunt in proprijs lectis, vel alio modo 
condormientibus per experientiam talia vera esse. REMEDIA PRO ILLIS QVI CIRCA vim generatiuam 
maleficiuntur, CAPIT. II. Licet mulieres in maiori numero sint Maleficæ quàm viri, vt in prima parte operis 
ostensum est, tamen viri plus maleficiuntur, et buius ratio est, quia cùm Deus plus permittit super actum Venereum, 
per quem primum peccatum diffunditur, quàm super alios actus bumanos, sicut et per serpentes, quæ magis 
incantationibus deseruiunt quàm alia animalia, eò quòd Diaboli primum instrumentum, et cùm actus ille Venereus 
plus et faciliori modo potest maleficiari in viro quàm in muliere, ideò et quidem patet quod tactum est. Nam cùm 
quinque modis Dæmonin generatiuam potentiam potest agere, et illi modicitius procurantur in viris. Remedia 
adbibenda super vnumquemque (30) modum iuxta poßibilitatemsunt deducenda, et ille qui vitiatus est in tali 
potentia, attendat sub quo modo suum maleficium contineatur. Sunt autem quinque modi iuxta Petrum de Palude in 
suo 4. dist. 34. in processu huius malesicij. Nam Dæmon ex hoc quòd est spiritus, habet potestatem super creaturam 
corporalem, Deo permittente, et ex conditione naturæ suæ, præcipuè ad motumlocalem, vt illum prohibeat, vel vt 
promoueat. Vnde per hanc potestate (02) possunt corpora viri et mulieris impedire, ne sibi appropinquant, et hoc 
directè vel indirectè. Directè, quando vnum elongaret ab altero, vel non sineret ad alterum appropinquare. Indirectè, 
quando aliquod impedimentum procuraret, vel quando se interponeret in corpore assumpto, sicut cuidam iuueni 
pagano acciderat, qui Idolu (05) desponsauerat, et nihilominus contraxerat cum quadam iuuencula, nec propter hoc 
poterat eam cognoscere, vt suprà patuit. Secundo modo, vbi hominem inflammaret erga vnam, et refrigeraret erga